
Regione del Veneto

Istituto Oncologico Veneto
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

C.F. – P.I. 04074560287

1

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Il Direttore Generale dr.ssa Patrizia Benini

nominata con D.P.G.R.V. n. 31 del 26 febbraio 2021, 

coadiuvato da:

DIRETTORE SCIENTIFICO f.f. prof. Pierfranco Conte

DIRETTORE SANITARIO f.f. dr. Pierluigi Pilati

DIRETTORE AMMINISTRATIVO dr. Francesco Favretti

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER L'ASSUNZIONE A TEMPO INDETERMINATO DI N. 2 

ASSISTENTI AMMINISTRATIVI CAT. C RISERVATO ALLE CATEGORIE DI CUI ALLA 

LEGGE 68/99 ARTT. 1 E 18. APPROVAZIONE VERBALI DELLA COMMISSIONE 

ESAMINATRICE, APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA DI MERITO E ASSUNZIONE DEI 

CANDIDATI RISULTATI IDONEI.

Note per la Trasparenza: 

Con il presente provvedimento si procede con l’approvazione dei verbali dei lavori della commissione 

esaminatrice del concorso pubblico per l’assunzione a tempo indeterminato di n. 2 assistenti amministrativi 

riservato alle categorie di cui alla Legge 68/99 art. 1 e art. 18. Si procede inoltre all’approvazione della 

graduatoria di merito e si provvede all’assunzione di tutti i candidati risultati idonei.

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS

______________________________________________________

2

Il Direttore della UOC Gestione Risorse Umane, responsabile del procedimento, attestata la regolare 

istruttoria della pratica anche in relazione alla sua compatibilità con la vigente legislazione statale e 

regionale e con i regolamenti interni in materia, riferisce quanto segue.

PREMESSO che:

- con deliberazione del Direttore Generale n. 395 del 20/05/2021 è stato indetto concorso pubblico, per titoli 

ed esami per l'assunzione a tempo indeterminato di n. 2 Assistenti Amministrativi cat. C riservato alle categorie 

di cui all’art. 1 e 18 della Legge 12.3.1999 n. 68 “Norme per il diritto al lavoro dei disabili”;

CONSIDERATO che:

con deliberazione del Direttore Generale n. 834 del 04/11/2021 è stata disposta l’ammissione dei candidati e 

contestualmente è stata nominata la commissione esaminatrice;

VISTI i verbali dei lavori prodotti dalla suddetta commissione esaminatrice;

PRESO ATTO della graduatoria di merito dei candidati dichiarati idonei che risulta essere la seguente:

CANDIDATO ID DOMANDA PUNTEGGIO /100

1 2568070 67,250/100

2 2570183 60,847/100

3 2588283 60,000/100

4 2600234 52,708/100

5 2551748 49,000/100

RISCONTRATA la regolarità del procedimento seguito dalla commissione esaminatrice, della quale fa 

pertanto proprie le conclusioni.

 

VISTA la convenzione di programma, ex art..11, comma 1, Legge 12.3.1999 n. 68, prot. 11929 del 20/02/2019 

rep. 52/2019 di cui al prot. IOV n. 2995 del 20/02/2019;

TENUTO CONTO che ai fini della copertura della quota d’obbligo, le Pubbliche Amministrazioni sono 

tenute a ricorrere anche ai concorsi pubblici riservati e a tal fine è necessario procedere con l’assunzione di 

tutti i candidati risultati idonei;

VISTA la DGRV n. 258 del 09.03.2021 con la quale la Regione Veneto ha indetto le disposizioni concernenti 

il personale delle Aziende ed enti del SSR relative all’anno 2021, tutt’ora in vigore in virtù della nota regionale 

n. 129/90 del 13/01/2022;

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 389 del 20.05.2021 “Approvazione del piano definitivo del 

fabbisogno di personale relativo al triennio 2021/2023 e della dotazione organica per l’anno 2021”;

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS

______________________________________________________

3

VISTO il D. lgs. 30.06.2003, n. 196, come modificato e integrato dal D. lgs. 10.08.2018, n. 101, di recepimento 

del Regolamento (UE) 2016/79 in materia di trattamento di dati personali;

VISTA la nota prot. 22963 del 30.11.2021 con la quale è stato trasmesso all’Area Sanità e Sociale della 

Regione Veneto in piano provvisorio del fabbisogno del personale relativo al triennio 2022/2024 e della 

dotazione organica per l’anno 2022;

Tutto ciò premesso si propone di disporre l'assunzione a tempo indeterminato di tutti i candidati risultati idonei

appartenenti alle categorie di cui alla Legge 12.3.1999 n. 68 in conformità a quanto stabilito dalla convenzione 

di programma, ex art. 11, comma 1, della medesima disposizione normativa;

Precisato che in conformità a quanto previsto dalla DGRV n. 258 del 09/03/2021 tutt’ora in vigore in virtù 

della nota regionale n. 129/90 del 13.01.2022, non necessitano di autorizzazione le assunzioni del personale 

appartenenti alle categorie di cui alla Legge 68/99, fino al raggiungimento delle quote di riserva di cui alla 

medesima normativa; 

IL DIRETTORE GENERALE

PRESO ATTO dell’attestazione del Direttore della UOC Gestione Risorse Umane dell’avvenuta regolare 

istruttoria del provvedimento anche in ordine alla compatibilità con la vigente legislazione regionale e 

nazionale e con i regolamenti interni;

VISTO il   D. Lgs n. 502/1992 e s.m.i.;                                    

VISTO il D. Lgs 288/2003;                                                             

VISTO la Legge regionale Veneto del 22 dicembre 2005, n° 26;

VISTO le Leggi regionali Veneto n. 55/1994 e n. 56/ 1994; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Scientifico f.f., del Direttore Sanitario f.f., del Direttore 

Amministrativo per quanto di loro rispettiva competenza;

VISTO il D.P.G.R.V. n. 31 del 26 febbraio 2021;

DELIBERA

per le motivazioni esplicitate nelle premesse del presente atto, che qui si intendono integralmente riportate:

1. di recepire ed approvare gli atti redatti dalla commissione esaminatrice del concorso pubblico, per 

l'assunzione a tempo indeterminato di n. 2 assistenti amministrativi cat. C riservato alle categorie di cui alla 

Legge 68/99;

2.  di approvare la graduatoria di merito dei candidati idonei che risulta essere la seguente:

CANDIDATO ID DOMANDA PUNTEGGIO /100

1 2568070 67,250/100

2 2570183 60,847/100

3 2588283 60,000/100

4 2600234 52,708/100

5 2551748 49,000/100

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS

______________________________________________________

4

3. di assumere a tempo indeterminato, nel profilo professionale di assistente amministrativo cat. C i candidati:

CANDIDATO ID DOMANDA

1 2568070

2 2570183

3 2588283

4 2600234

5 2551748

appartenenti alle categorie di cui alla Legge 12.3.1999 n. 68 in conformità a quanto stabilito dalla convenzione 

di programma, ex art. 11, comma 1, della medesima disposizione normativa;

4. di stabilire che le assunzioni di cui sopra sono effettuate alle condizioni previste dalle vigenti disposizioni 

legislative e regolamentari per il personale delle Aziende ed Enti del S.S.R., nonché da quanto stabilito dal 

vigente contratto collettivo nazionale di lavoro per il personale del comparto del Servizio Sanitario Nazionale;

5. di dare incarico al Direttore delle Risorse Umane di stabilire la data di inizio del servizio, sentiti in proposito 

gli interessati, di stabilire con il Direttore Amministrativo la sede di assegnazione, nonché di provvedere alla 

stipula del relativo contratto individuale di lavoro;

6. di dare atto che il costo complessivo annuale per le assunzioni in argomento è già previsto negli stanziamenti 

di bilancio per il personale dipendente per l'anno 2022;

7. di pubblicare il presente provvedimento nell’Albo Pretorio on-line del sito Istituzionale e di provvedere agli 

obblighi di pubblicazione di cui al D. lgs. 14 marzo 2013 n. 33.

 Il Direttore Generale

  dr.ssa Patrizia Benini

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


